

این شرح بی نهایت...

سکوت و خاموشی، باغستان اندیشه است. امام علی (ع)

آغوش دریا

آن قدر با آتش دل ساختم تا سوختم بی تو ای آرام جان یا ساختم یا سوختم سردمهری بین که کس بر آتشم آبی نزد گرچه همچون برق از گرمی سرا یا سوختم سوختم آمانه چون شمع طر در بین جمع لاله کم داغ تنهایی به صحرا سوختم همچو آن شمع می افروزند پیش آفتاب سوختم در پیش مه روان و بیجا سوختم سوختم از آتش دل در میان موج آشک شوربختی بین که در آغوش دریا سوختم شمع و گل هم هر کدام از شعله‌ای در آتشند در میان باکباران من نه تنها سوختم جان پاک من رهی خورشید عالمتاب بود رفتم و ماتم از خود عالمی را سوختم رهی معیری

تقویم تاریخ

آغاز سلطنت خسرو پرویز

۱۴۲۵ سال پیش، برابر با پانزدهم فوریه ۵۹۰ میلادی، خسرو دوم معروف به خسرو پرویز بیست و چهارمین پادشاه ساسانی و نوه انوشیروان در تالار بزرگ کاخ سلطنتی تیسفون (طاق کسری) تاجگذاری کرد. خسرو پرویز از نامدارترین شهریاران سلسله ساسانیان است. «خسرو دوم» نامی است که رومی‌ها به او داده‌اند. خسرو به جای پدر هرمز چهارم بر تخت پادشاهی نشست و در چوبین مواجه شد. او پس از شکست از سپاه بهرام به روم گریخت اما مدتی بعد با حمایت قیصر روم و با سپاهی که او در اختیارش گذاشته بود به ایران بازگشت و بار دیگر بر تخت نشست.

در گذشت پدربزرگ ایران

۵۳سال پیش، برابر با بیست و ششم بهمن ۱۳۴۰ خورشیدی، سید علی نصر، سیاستمدار، نماینده نامی، نویسنده، مترجم، مؤسس و کارگردان پرکار نتاتر ایران که به او لقب پدربزرگ نتاتر ایران نیز داده‌اند در تهران در گذشت و در امامزاده عبدالله دفن شد. از اقدامات مهم او تأسیس گروه کمدی ایران در سال ۱۳۰۴ و هنرستان هنرپیشگی در سال ۱۳۱۸ است. سیدعلی نصر، مردی دانشمند و صاحب تألیفات متعدد بود. همچنین تعداد زیادی نمایشنامه به وسیله او تحریر و اجرا شد. از دیگر کارهای او تأسیس چند نتاتر در ایران بود.

دفن فروغ در ظهیرالدوله

۴۸ سال پیش، برابر با بیست و ششم بهمن ۱۳۴۵ خورشیدی، فروغ الزمان فرخزاد، شاعر معاصر ایرانی، پس از غسل در امامزاده اسماعیل قلهک، با حضور خانواده، دوستان و علاقه‌مندان در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شد. او ۷ روز پیش ساعت ۰۴:۳۰ بعد از ظهر دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۴۵ هنگام رانندگی با خودروی جیبی ایراهیم در تهران در جاده دروس - قلهک، برای تصادف نکران با اتومبیل مهند کدک، از جاده منحرف شده و پس از پرتاب شدن به خیابان جان یاخته بود.

شهر ونگ

گزینه‌های روی میز پرسپولیس!



سوشلیانس فشعلی فرد  
طنزنویس  
soshlyans.fard@gmail.com

این گردوغبار خوزستان برای هر کی بد بود، برای پرسپولیس خوب بود چون حواس مردم را متوجه اوضاع غم‌انگیز خوزستان کرد و مردم برای مدتی اوضاع غم‌انگیز پرسپولیس زلزله را فراموش کردند! پرسپولیس زلزله، این روزها تیمش وله! پرسپولیس این روزها دیگر زلزله نیست، در حد تکان قر کمر می‌باشد! البته انتخاب حمید درخشان بعد از نتایج ضعیف علی دایی، از آن حرکاتی بود که بونسکو برای ثبت آن به‌عنوان عجایب هفتگانه جدید اعلام آمادگی کرده است! هی گفتیم درخشان را انتخاب نکنید، گوش نکردید، درست مثل همان سالی که گفتیم فلائی را انتخاب نکنید و گوش نکردید! الان نتیجه کار جفتشان را دارید می‌بینید! البته اگر بخواهیم منتصف باشیم، خب خدایی عمل کرد درخشان بهتر است! دیگر اوضاع آن قدر شده بود که خود درخشان هم می‌گوید اگر بخواهند می‌روم، هیچ توقع مالی هم ندارم! البته یکی باید به حمیدخان بگوید مردحسالی شماها باید یک چیزی هم خسارت بدهید! توقع مالی داری؟! واللله! با این نتایج درخشانسون!

و اما بعد از این که آگهی زده شد که به یک کارگر ساده جهت مربیگری پرسپولیس نیازمندیم، ما تعدادی از گزینه‌های مناسب برای سرمربیگری پرسپولیس را رصد کردیم و نکات پیرامون آنها را برایتان بازگویی کنیم:

**علی دایی:** ایشان بهترین گزینه برای مربیگری پرسپولیس است، چون خیلی بیخشنید، کل سبک‌ها، صدا می‌زند، علی دایی، علی دایی، ولی بیخشنید، کجای دنیا یک مربی را که به خاطر نتایج ضعیفش گذاشتند کنار، دوباره می‌آورند سر کار؟! یک مشکل دیگر این است که اگر علی دایی دوباره سرمربی شود، وقتی تیمش نتیجه نگیرد، مردم نمی‌دانند اسم چه کسی را باید فریاد بزنند! چون جدیداً دیده شده.

داستانه

دیوانه‌تر از بهلول

هم‌انعام به او بدهند. صیاد پول‌ها را گرفته، در بندی ریخت و موقعی که از پله‌های قصر پایین می‌رفت یک دردم از پول‌ها به زمین افتاد. صیاد خم شد و پول را برداشت. زبیده گفت: «این مرد چه اندازه پست همت است که از یک دردم هم نمی‌گذرد.» هارون هم از خساست صیاد مکدر شد و او را صدا زد. باز بهلول نفر داد که مزاحم او نشوید. هارون قبول نکرد و صیاد را گفت: «تو چه پست همتی حاضر نیستی حتی یک دردم از این پول‌ها قسمت غلامان من شود.» صیاد باز زمین ادب بوسه زد و عرض کرد: «این نمک شناسم و از این جهت پول را برداشتم که دیدم یک طرف پول این آفات قرآن و سمت دیگر آن اسامی خلیفه است و چنانچه روی زمین بماند شاید با آن نهند.» خلیفه باز از سخن صیاد خوشش آمد و امر کرد ۴ هزار دردم دیگر هم به صیاد انعام دادند. پس از رفتن صیاد، هارون به بهلول گفت: «من از تو سو دیوانه‌ترم به جهت اینکه دو دفعه مرا منع شدی و من حرف تو را قبول نکردم و حرف آن زن را به کار بستم و این همه متضرر شدم!»

فوکوس ...



احمد شاملو و سیاوش کسری این دو در اسم خاکسپاری فروغ فرخزاد، چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۴۵، گورستان ظهیرالدوله. در میان مشایخت‌کنندگان این شاعر جوان نام‌های بزرگی دیده می‌شود: احمد شاملو، مهدی اخوان ثالث، سیاوش کسری، جلال آل احمد، بهرام بیضایی، سادی چوپک، ابراهیم گلستان، هوشنگ ابتهاج، غلامحسین ساعدی، پری صابری، محمدعلی سپینلو، اکبر رادی، اسماعیل نوری‌علا، محمد قهرمان، سیروس طاهیان، انجوی شیرازی و... در بخشی از گزارش مفصل مجله سپید و سیاه از روز خاکسپاری می‌خوانیم: پیکر فروغ سر انجام بعد از ساعت‌ها تأخیر در ساعت ۱۱ و ۴۵ دقیقه روی شانه‌های احمد شاملو، سیاوش کسری، مهدی اخوان، سابعی، ساعدی و چند نفر دیگر به آرامگاه اجدی می‌رسد. انجوی شیرازی رفته روی سکو، گور ملک الشعراء بهار و دارد برای مردم حرف می‌زند... فروغ را در آرامگاه اجدی شش به‌خاک می‌سپارند. هم‌زمان برف می‌بارد و صدای مادر فروغ در فضا می‌پیچد که: فروغ جان! بر خیز. تو فر را دوست داشتی. این هم برف است... توضیح در ستون تقویم تاریخ.



فرشیدرجبعلی | کارتون‌نویس | farshidcartoons@gmail.com

کار توین شهر



وزیر ورزش: من که نمی‌توانم بروم برای پرسپولیس گل بزنم.

امیرجان!  
میتونی بوری تو زمین  
یه گل برای پرسپولیس بزنی  
من رو راحت کنی؟

بین خودمون باشه دکتر..  
قبلا کلی برای  
تیم پرسپولیس گل کاشتم!

حرف روز

تصویری گویاتر از هزار مقاله!

شهرهایی باشند که پس از پیروزی انقلاب و در جریان جنگ، بیشترین جانفشانی‌ها، آوارگی‌ها و لطمات را تاب آورده‌اند و سال‌هاست که در تب و تاب بیگاری و پلانتاژی جوانانشان و از رونق افتادن کسب و کار و ندانستن آب و سالم و... می‌سوزند و تابه حال درمان در خوری برای دردهایشان نیافته‌اند. برای نشان دادن وضع ناخوشایند زندگی در این شهرها شاید عکس آن جوان رعنا، ایستاده بر سر خیابانی که در زیر بهمنی از گرد و غبار تقریباً ناپدیداست، با ماسکی بر چهره، به سر نشینان خودروهای در حال آمد و رفت «ماسک» می‌فروشد، گویاتر از هزاران مقاله و گزارش میدانی، وصف حال این روزهای شهرهای جنوبی و غربی کشور باشد. تجسم بیگاری و بطالت بسیاری از جوانان که حالا تنها از پس پشت پرده غبار خفگی آفر هوا، حتی به زحمت قابل دیدن است!

با بحران کنونی خوزستان و غرب کشور حرف و سخن و صد البته گلایه بسیار است. که در میان همه آنها می‌توان خصوصاً به ضرابهنگ کندانگشی از زمان آغاز بحران تا تشکیل کمیته بحران) و این یا آن یا کردن‌های بی‌ثمر، آن هم در برابر معضلی که بی‌اغراق با جان و کار و کسب مردم سر و کار دارد، اشاره کرد.

باین همه اما، آنچه در این ماجرا بیش از همه غم‌افزاست، نظاره حال و روز شهرهایی است که از کوره جنگی ۸ ساله با تمام زخم‌هایی که بر پیکر شان نشست، سرفرازانه و پهلوپانته به در آمدند حالا اما تقدیرشان چنین است که در برابر دشمنی که نه بار و برگ دارد نه یال و کوبال، غافلگیر و دست‌وپایسته‌تر زمینگیر شده‌اند. شاید لایه غبار خفقان آوری که بر گرد این شهرها نشسته، ضربت بیدار کننده‌ای باشد برای خواب آلودگی برخی از ما و یادآور شرایط



مهدی مالمیر  
روزنامه‌نگار

هجوم گسترده گرد و غبار و «بزرگ‌دها» به شماری از شهرهای جنوبی و غربی کشور طرف یکی، دو روز گذشته به چنان درجه‌ای از بحران کاملاً مختل شده است. به طوری که هیچ غلو نیست بگوئیم اگر بحران با همین نواخت بالا گیرد عملاً برخی استان‌های جنوبی و غربی کشور برای ساکنانش بدل به «هولدانی» غایب‌القبیل زندگی می‌شوند و کشور بار دیگر باسبیل مهاجرتی ناخوابسته و جا به جایی جمعیتی روبه‌رو خواهد شد که شاید آسیب‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی‌اش این بار، بسادگی جبران پذیر نباشد! حرف آن زن را به کار بستم و این همه متضرر شدم!

کربلای

اراک	۷ اردبیل	۴ ارومیه	۲۲ اهواز	۴ ایلام	۶ بندرعباس
۲	۷	-۲	۱۳	۴	۱۵
۲۵ بوشهر	۵ بیرجند	۳ تبریز	۸ خرم‌آباد	۱۹ زاهدان	۶ سنج
۱۲	۵	-۵	۸	۱۹	۶

... آغاز بارش‌ها  
بنابر تحلیل آخرین اطلاعات هواشناسی در برخی مناطق جنوبی کشور، بارش باران مواجه خواهیم بود که این در پاره‌ای نقاط استان فارس همراه با رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. همچنین در ادامه، بارش‌ها به شمال شرق کشیده شده و وقوع رگبار و رعد و برق در شمال شرق، در استان خراسان رضوی، پیش‌بینی می‌شود. بارش خفیف در سواحل شمالی کشور و بارش پراکنده در مناطق شرق و مرکز نیز قابل انتظار است. طی امروز و فردا در شمال شرق، شش و مرکز کشور بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. روز دوشنبه بارش در ارتفاعات زاگرس مرکزی از ابتدای روز شروع شده و هنگام بعد از ظهر بارش به نیمه غربی و سواحل شرقی دریای خزر گسترش می‌یابد که در شمال غرب از میزان بارش کمتری نسبت به سایر نواحی برخوردار خواهد بود.

۸ شهرکرد	۷ قزوین	۱۰ کرمانشاه	۱۰ کرمان	۱۰ رشت	۲ کرج
۱	۷	۱۰	۱۰	۱۰	۲
۲۵ شیراز	۶ سمنان	۹ همدان	۹ مشهد	۷ یاسوج	۲۱ ایرونی
۶	۶	۹	۹	۷	۲۱